РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЛЕТНЯНСКИЙ РАЙОН БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
КЛЕТНЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КЛЕТНЯНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  28.02.2019г.								                          №  31-3/1
п. Клетня

О проекте Решения «О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования «Клетнянское
городское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Клетнянское городское поселение» в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и иными федеральными законами, рассмотрев представление заместителя прокурора Клетнянского района от 04.12.2018 г. №34/2018 об устранении нарушений законодательства об общих принципах организации местного самоуправления,
КЛЕТНЯНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШИЛ:
1. Принять предложенный проект решения Клетнянского поселкового Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «Клетнянское городское поселение» согласно приложения №1 к настоящему Решению.
1. Назначить публичные слушания и утвердить порядок проведения публичных слушаний по проекту Решения Клетнянского поселкового Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «Клетнянское городское поселение» согласно приложения №2 к настоящему Решению.
1. Установить дату проведения публичных слушаний – 29 марта 2019 года.
1. Местом проведения публичных слушаний определить зал заседаний на 3 этаже администрации Клетнянского района.
1. Назначить время проведения публичных слушаний на 10 - 00 час.
1. Образовать комиссию по проведению публичных слушаний в следующем составе:
- Орлов Александр Петрович – глава Поселка Клетня, председатель комиссии;
- Мурыгин Юрий Владимирович – начальник отдела по работе с городским поселением (по согласованию), заместитель председателя комиссии;
- Жинжикова Наталья Петровна – специалист отдела по работе с городским поселением, секретарь комиссии (по согласованию);
- Беляков Владимир Юрьевич – и. о. заместителя главы администрации по социальным вопросам (по согласованию), депутат Клетнянского поселкового Совета народных депутатов;
- Мерзлова Ольга Алексеевна – ведущий специалист, юрист администрации Клетнянского района (по согласованию);
- Кортелева Валентина Николаевна – заместитель главы администрации, начальник финансового управления (по согласованию);
- Гасперт Татьяна Егоровна – начальник отдела организационно- контрольной работы администрации Клетнянского района (по согласованию).
1. Установить, что учет предложений по проекту изменений в Устав Муниципального образования «Клетнянское городское поселение» и участие граждан в его обсуждении ведется в Клетнянском поселковом Совете народных депутатов по адресу: п.Клетня, ул. Ленина, 92, 1 этаж здания администрации Клетнянского района (отдел по работе с городским поселением).
1. Предложения по проекту Решения Клетнянского районного Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «Клетнянское городское поселение» принимаются со дня опубликования настоящего решения для всеобщего сведения и до 28 марта 2019 года в рабочие дни с 08.30 до 13.00 час. с 14.00 до 17.45 час. в пятницу до 16.30 час.
1. Направить данное решение для опубликования в Сборнике муниципальных правовых актов Клетнянского городского поселения и для размещения на официальном сайте администрации Клетнянского района в сети Интернет (www.adm-kletnya.ru) для ознакомления населения.
1. Итоги публичных слушаний опубликовать Сборнике муниципальных правовых актов Клетнянского городского поселения и разместить на официальном сайте администрации Клетнянского района в сети Интернет (www.adm-kletnya.ru).

[bookmark: _GoBack]Глава поселка Клетня                                                                                                   А.П.Орлов
Приложение №1
к решению
Клетнянского поселкового
Совета народных депутатов
 №31-3/1 от 28.02.2019г.

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЛЕТНЯНСКИЙ РАЙОН БРЯНСКОЙ  ОБЛАСТИ
КЛЕТНЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КЛЕТНЯНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

от  ________2019 г.								                           №  ______
  п. Клетня

«О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования «Клетнянское
городское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Клетнянское городское поселение» в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и иными федеральными законами и Законами Брянской области,
КЛЕТНЯНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШИЛ:
1. Принять изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Клетнянское городское поселение».
1. Внести в Устав муниципального образования «Клетнянское городское поселение» следующие изменения и дополнения:
- Абзац 2 части 6 статьи 34 Устава изложить в следующей редакции:
«Муниципальные правовые акты, подлежащие официальному опубликованию (обнародованию), подлежат опубликованию в Сборнике муниципальных правовых актов Клетнянского городского поселения, который является официальным источником их опубликования и на официальном сайте администрации Клетнянского района.
Муниципальные правовые акты дополнительно могут быть обнародованы путем опубликования в иных печатных изданиях и распространены иным образом.
Муниципальные правовые акты могут быть дополнительно доведены до всеобщего сведения по телевидению и радио.
Не подлежат опубликованию (обнародованию) муниципальные правовые акты или их отдельные положения, содержащие сведения, распространение которых ограничено федеральным законом.»
1. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Клетнянское городское поселение» на государственную регистрацию в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Брянской области.
1. Установить, что изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Клетнянское городское поселение», внесенные настоящим решением вступают в силу с момента официального опубликования (обнародования).
1. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в официальном издании Сборнике муниципальных правовых актов Клетнянского городского поселения в установленном порядке.

Глава поселка Клетня                                                                  А.П.Орлов

Приложение №2
к решению
Клетнянского поселкового
Совета народных депутатов
 №31-3/1 от 28.02.2019г.

ПОРЯДОК
проведения публичных слушаний по проекту Решения Клетнянского поселкового Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования «Клетнянское
городское поселение»

1.Настоящий Порядок устанавливает процедуру проведения публичных слушаний по проекту решения Клетнянского поселкового Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «Клетнянское городское поселение» (далее - публичные слушания).
2. Публичные слушания проводятся в целях информирования населения Клетнянского городского поселения о внесенном главой поселка Клетня в Клетнянский поселковый Совет народных депутатов проект решения Клетнянского поселкового Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «Клетнянское городское поселение» (далее – проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «Клетнянское городское поселение»), об основных статьях Устава Клетнянского городского поселения, подлежащих приведению в соответствие действующему законодательству, а также для выявления общественного мнения по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «Клетнянское городское поселение» и учета — общественного мнения при рассмотрении проекта решения «Об утверждении Устава Муниципального образования «Клетнянское городское поселение» в новой редакции Клетнянским поселковым Советом народных депутатов.
3. Участниками публичных слушаний могут быть депутаты Клетнянского поселкового Совета народных депутатов, представители органов местного самоуправления, граждане, место жительства которых расположено в пределах территории Клетнянского городского поселения, обладающие активным избирательным правом, представители общественных объединений, политических партий, средств массовой информации и другие лица.
4. Публикацию извещения о проведении публичных слушаний в средствах массовой информации осуществляет администрация Клетнянского района в течение 10 дней со дня внесения проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «Клетнянское городское поселение» в Клетнянский поселковый Совет народных депутатов.
5. В извещении о проведении публичных слушаний должны содержаться следующие сведения:
- вопросы, которые выносятся для обсуждения на публичных слушаниях;
- дата и время проведения публичных слушаний;
- место проведения публичных слушаний.
6. Место проведения публичных слушаний определяется Клетнянским поселковым  Советом народных депутатов по согласованию с администрацией Клетнянского района.
7. Организационное обеспечение проведения публичных слушаний осуществляет образуемая Клетнянским поселковым Советом народных депутатов комиссия совместно с администрацией Клетнянского района.
8. Председательствующим на публичных слушаниях (далее - председательствующий) является председателем комиссии.
9. Регистрация участников публичных слушаний осуществляется в день их проведения. Желающие выступить на публичных слушаниях сообщают об этом при регистрации в качестве участников публичных слушаний.
10.Публичные слушания открываются вступительным словом
председательствующего. Председательствующий предлагает регламент публичных слушаний, представляет докладчиков, принимает заявки от участников публичных слушаний на выступления. По окончании докладов предоставляет участникам публичных слушаний возможность задать вопросы докладчикам. При необходимости председательствующий оглашает иные сведения.
11. Время для докладов и выступлений определяется регламентом публичных слушаний. Председательствующий предоставляет слово уполномоченным должностным лицам администрации района для доклада по обсуждаемому проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «Клетнянское городское поселение», после чего следует его обсуждение, вопросы участников публичных слушаний к докладчикам (в устной или в письменной формах).
12. После завершения обсуждения докладов председательствующий предоставляет возможность участникам публичных слушаний внести предложения по проекту рекомендаций публичных слушаний. Рекомендации вносятся в устной или письменной форме.
1. Председательствующий предоставляет слово участникам публичных слушаний внесшим предложения в проект рекомендаций публичных слушаний, в порядке очередности. По окончании выступления председательствующий дает возможность другим участникам публичных слушаний высказать мнение по рассматриваемым предложениям. После обсуждения всех поступивших предложений в проект рекомендаций публичных слушаний председательствующий предоставляет слово иным участникам публичных слушаний, желающим выступить по теме публичных слушаний.
14. Публичные слушания заканчиваются принятием рекомендаций, отражающих позицию участников публичных слушаний, в которых могут содержаться предложения в адрес Клетнянского поселкового Совета народных депутатов, администрации Клетнянского района, органов местного самоуправления, организаций и конкретных  должностных лиц района, и могут служить основанием для принятия соответствующих нормативных правовых актов Клетнянского городского поселения. Рекомендации подписываются председательствующим на публичных слушаниях.
1